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Praktisk information 

Samtale 
En sognepræst står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte kirkekontoret i det 
sogn, hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til kirkekontoret. Skal 
barnet ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, 
sker navngivning ved at udfylde en anmeldelse via 
MitID på www.borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til kirkekontoret i sognet hvor dåben 
skal foregå. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til kirkekontoret for at lave en 
aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen via 
www.borger.dk, den må højst være fire måneder 
gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten 
eller kirkekontoret. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præst eller 
kirkekontor for at lave aftale om et tidspunkt for 
begravelsen eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde med 
præsten i hjemmet eller i Sognehuset. Her vælges 
salmer til højtideligheden. 

 

Salmer 
Der er mulighed for at finde og vælge salmer ud 
fra Den danske Salmebog, men derudover er der 
hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

www.sogn.dk 
Portal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Præstens juletur 
 

Når man er ny præst, må man gøre noget ekstra for at blive kendt med sine 

sogne. I sommer var jeg med til sankthansfest i Gerning og holdt også en 

sankthanstale i Hvorslev. Der var banko i forbindelse med sommerfesten i 

Vellev, hvor jeg også troppede op. Og heldigvis var der et afbud til Sild og 

Snaps, så jeg også her kunne slippe 

med ind. Det har været berigende og 

hyggeligt, og jeg er blevet taget rigtig 

godt imod. 

Men der skulle noget mere til, tænkte 

jeg. Jeg fik derfor lov af 

menighedsrådet til at købe lidt 

chokolade og lave en juletur, hvor jeg 

kørte rundt til alle over 80 år, som er 

bosiddende i Hvorslev-Gerning-

Vellev. 

Jeg er blevet taget utroligt godt imod 

og er blevet velsignet med mange 

hyggelige snakke både i stue og i 

køkken. Det har på alle måder været 
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lunt og rart. Jeg er blevet mødt med en åbenhed og tillid, som jeg er meget 

taknemmelig for.  

Jeg tænker, at jeg sikkert bliver ved med at være den nye præst i mange år 

frem. Men det gør ikke noget, når jeg bliver mødt med sådan en varme. Og 

jeg håber, at alle har tillid nok til at kontakte mig, hvis de kender nogen, 

som føler sig glemt eller overset og har brug for et besøg af præsten. 

Selvom jeg bor på Hindbærkrattet i Bjerringbro, er det både mit arbejde og 

min hjertesag at være nærværende for alle, som har brug for præsten. 

Tusind tak for den varme modtagelse jeg alle steder er blevet mødt med. 

 

Sognepræst Merete Lindhardt Christensen 
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Præstebolig uden præst 

Ved sidste ansøgning om ny præst, valgte menighedsrådet at søge en præst uden 

bopælspligt i præsteboligen i Hvorslev. Vi gjorde det for at få flere gode ansøgere, idet 

de gamle præsteboliger i landsbyer ikke er særlige attraktive for ansøgere. I 

forbindelse med vores samarbejde i "Høj Stene" er det muligt at droppe bopælspligten. 

Når bopælspligten er ophævet, er det ikke muligt at gå tilbage igen senere. Vi står 

således med en pæn, men ældre bolig fra 1915. Boligen trænger til gennemgribende 

renovering og særligt er der mangler vedrørende isolering, varmeforsyning, radon, 

døre og vinduer. Bare varmeregningen for de ca. 300 m2 har de senere år varieret 

mellem 35 - 90.000 kr. En 100 % opdatering og sikring af boligen 30 år frem, er af 

lokale håndværker sat til ca. 3.000.000 kr.                     

Præsteboligen har fælles indkørsel med kirken og den tætte placering tæt ved kirken 

giver menighedsrådet bekymring ved et salg eller udlejning. Der for kan nedrivning 

blive aktuel, men menighedsrådet vil gerne høre de lokales meninger. Så kontakt 

endelig menighedsrådet. 

Benny Jensen 
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Det afgående menighedsråd 

Farvel og goddag – et nyt 

menighedsråd er konstitueret 
Der skal lyde en stor tak til de 3 af vores menighedsrådsmedlemmer som 

stopper nu her efter menighedsrådsvalget, tak for jeres indsats gennem de 

sidste 4 år vi har været langt omkring med diverse opgaver og 

arrangementer, de afgående medlemmer er Anita Rohde, Jens Skytte og 

Jens Rasmussen. 

De nye menighedsrådsmedlemmer er Per Vestergaard, Kirsten Wilhelmsen 

og Bente Dalsgaard, vi glæder os til samarbejdet med jer og til de 

kommende opgaver. 

Skrevet af  

Birgit Krag  
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Her kommer de nye rødder i HGV 
 

Bente Dalsgaard 

Per Vestergaard 

Kirsten Wilhelmsen 

 

Det nye menighedsråd 

Det nye menighedsråd 
Formand: Birgit Krag  

Næstformand: Kirsten Wilhemsen  

Kirkeværger:  Kirsten Wilhelmsen, Hvorslev 

     Bente Dalsgaard, Gerning 

     Per Vestergård, Vellev  

Kasserer: Benny Jensen  

Sekretær: Benny Jensen  

Kontaktperson: Anne Hulshoff  

Bygningskyndig: (Èn udefra)  

Underskriftsberettigede: Birgit Krag og Benny Jensen 
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Minikonfirmandundervisning 
For efterhånden en del år siden blev der 

mange steder indført 

minikonfirmandundervisning for 3. eller 4. 

klasses elever. Undervisningen er blevet 

udført på mange forskellige måder, men de 

fleste steder fokuserer man nok på at lære 

børnene Fadervor, Trosbekendelsen og nogle 

salmer - og så skal børnene selvfølgelig høre 

nogle af de bedste bibelhistorier. 

Jeg håber på til næste efterår at få 

tilmeldinger nok, så vi kan få genindført 

tilbuddet om minikonfirmandundervisning til 

eleverne på Friskolen Vellev. Ja, det kunne 

være rigtigt hyggeligt, hvis de børn, som går på andre skoler, også skulle få lyst til at 

være med. 

Sognepræst Merete Lindhardt Christensen 

 

Legater til studerende 
Peder Niels Pedersen boede i mange år på Mosegaard sammen med sine søskende Karl 

og Margrethe. Peder var egentlig uddannet lærer, men brugte ikke sin uddannelse og 

arbejdede i stedet på gården. 

Legatet kan søges af unge studerende inden for børneområdet; opvokset i Vellev sogn. 

Ansøgning sendes eller indleveres til Benny Jensen, Thostrupvej 5, 8860 Ulstrup eller 

mail benny@energimail.dk senest 1. februar 2025. 

Venlig hilsen 

Benny Jensen 

tlf. 28934894 
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Altervin uden alkohol 
Der kan være mange oplagte situationer, fx sammen med gode venner, til at drikke et 

godt glas portvin. Og det skal være alle vel undt.  

Men menighedsrådet i Hvorslev-Vellev-Gerning har nu besluttet, at vi til altergangen 

fremover kun bruger altervin uden alkohol. Altså vi får alle sammen altervin uden 

alkohol.  

I vore nabosogne bliver der til altergang ofte brugt 2 forskellige slags vin, en altervin 

med alkohol og en altervin uden alkohol, og så skal altergæsterne pege på den vin, de 

ønsker at få hældt op.  

Men når vi fremover ligger på knæ ved alteret, får vi alle sammen den samme altervin 

uden alkohol. Så kan alle være med både børn, konfirmander og den, som ikke vil 

drikke alkohol eller ikke tåler alkohol.  

Som ny sognepræst synes jeg, at det er en vældig god ordning. Jeg kan godt lide, at vi, 

i de få minutter altergangen varer, ikke hæfter os ved, om sidemanden drikker af den 

ene eller den anden slags vin. Det er rart, når altergangen er en slags meditativt 

fællesskab, hvor vi alle er i samme båd og drikker af den samme vin. 

Derudover er det også nemmere for præsten, for det er ikke altid helt nemt at skulle 

jonglere med et alterbæger både i højre og i venstre hånd.  

Og hvis man om søndagen skulle savne altervin med alkohol, kan man jo altid 

derhjemme i lænestolen tage sig et lille glas portvin og måske endda sende kirken en 

venlig tanke.  

Sognepræst Merete Lindhardt Christensen 
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Kyndelmisse 
2. februar i Gerning kirke  

Kl. 9:30 

 

           

Det er hvidt herude 

Det er hvidt herude, 

kyndelmisse slår sin knude 

overmåde hvas og hård, 

hvidt forneden, hvidt foroven, 

pudret tykt står træ i skoven 

som udi min abildgård. 

 

 

 

 

 

I 1838 skrev St. St. Blicher teksten til sangen ”Det er hvidt herude”, hvor der i første 

vers står, at kyndelmisse slår sin knude. Mange drømmer sig tilbage til dengang vi 

virkelig havde vinter med snedækket landskab, og frosne søer og fjorde. Men hvad er 

kyndelmisse egentlig? 

Kyndelmisse stammer fra det latinske Missa Candelarum, som betyder lysmesse. Og i 

middelalderen var kyndelmisse en festdag, hvor man indviede de lys, som året 

igennem skulle bruges i kirken.  

Kyndelmisse blev ofte fejret med Kjørmes-gilder, som var et sammenskudsgilde med 

suppe, flæsk, pølser og pandekager. Ligesom det blev fejret, at man nu var nået 

halvvejs gennem vinteren, og at foråret og lyset derfor var på vej. 

Dagen er ikke længere en officiel højtidsdag i Danmark, men i de senere år, er man i 

mange kirker igen begyndt at fejre kyndelmisse. Kyndelmisse bliver fejret med en 

lysgudstjeneste, der handler om Jesus som det lys, der sejrer over mørket. 
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Foredrag med Søren Ryge 
Tirsdag d. 18. februar 2025 kl. 14 Sognehuset i Hvorslev 

 

Oplev en historiefortæller i 

verdensklasse i dette foredrag med 

Søren Ryge. Han har fastholdt 

danskerne til tv-skærmen i hel 

menneskealder, så han ved om nogen, 

hvordan man formidler på bedst mulig 

vis. Søren Ryge vil naturligvis fortælle 

om haven, men også om landskaber i 

Norden og de mennesker, der lever der. 

I får fortællingen om os mennesker og 

vores hverdag, som vi selv ser den. 

Søren Ryge taler aldrig op til folk eller 

ned til folk. Han taler altid i øjenhøjde. 

Præcis som I kender Søren Ryge fra 

TV, så fortæller han roligt, rytmisk og 

velformuleret om stort og småt i 

hverdagen. 

 

Børnegudstjeneste og 

fastelavnsfest 
Søndag d. 2. marts 2025 kl. 11.00 

Gerning Kirke 

Forsamlingshuset og menighedsråd er gået sammen om at holde fastelavnsfest i 

Gerning. Vi begynder med gudstjeneste i kirken og går derefter ned til 

forsamlingshuset, hvor der vil være tøndeslagning. 

Børn og voksne i alle aldre er velkomne. 

Forsamlingshuset i Gerning og Hvorslev-Gerning-Vellev menighedsråd  
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Kirkelige handlinger 
Johanne Benn Grøn og Frida Vestergaard Thier blev døbt i Hvorslev kirke 

d. 10. november 

August Godsk Hansen blev døbt i Gerning kirke 17. november 
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Sangaften 
Sang er godt! Det viser forskning. Ikke bare bliver man glad, man sover også bedre og 

bliver mindre stresset, fordi kroppen udløser endorfiner som giver os overskud og får 

os til at slappe af rent fysisk. Man kan komme igennem hele følelsesspektret, fra 

melankoli og vrede til glæde og jubel. 

Men ikke nok med det, musik styrker også immunforsvaret og skærper vores 

koncentration, hukommelse og opmærksomhed. At synge øger nemlig 

blodgennemstrømningen samtidig med at det skaber mere energi, velvære og en 

følelse af sammenhold. Sang kan rent faktisk få pulsen op og give sved på panden! 

 

Kom med til sangaften i Hvorslev sognehus kl. 19:30 

onsdag den 8. januar 

onsdag den 5. februar 

onsdag den 5. marts 

onsdag den. 2. april 

 

. 
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Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så kontakt: 

Annegrete Biller tlf.: 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så kontakt: 

Merete Lou tlf.: 23 69 75 35 eller e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen tlf.: 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 
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Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  24910583 birgitkrag@jubii.dk 

Næstformand Kirsten Wilhelmsen 29676303                            kirwil4@gmail.com 

Kasserer og sekretær Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

Anne Hulshoff 42171941 ahulshoff@fiberpost.dk 

 Hvorslev Gerning Vellev  

Kirkeværger Kirsten Wilhelmsen 
Tlf.: 29676303 

Bente Dalsgaard 
Tlf.: 51865787 

 

Per Vestergaard 
Tlf.: 40323960 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Vellev og Gerning 

Merete Lindhardt Christensen 24232209 mlc@km.dk 

Sognepræst Vejerslev-
Aidt og Thorsø 

Rasmus Due Olesen 30707815 rdo@km.dk 

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander  
 

 

29174024 lesa@km.dk 

Graver/kirketjener Keld Andersen 
Gerning og Vellev 

21162672 hgvgraver@gmail.com 

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Hvorslev og Vellev 

60244586 hgvgraver@gmail.com 

Gravermedhjælper Jens Peter Kirk   

Kordegn 
Personregistrering 

Gitte Winding 
(barselsvikar) 

86684048 gwj@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Kordegn 
Præstesekretær 

Jane Øster 
(barselsvikar) 

50750110 janoe@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Kirkebladsredaktion Menighedsrådet 
Kordegn 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk   

    

 

Menighedsrådet og ansatte 
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5. januar kl. 09:30 i Vellev Kirke  
Helligtrekongers søndag v/MLC 

8. januar kl. 19:30 i Hvorslev sognehus 
Sangaften 
 

12. januar kl. 09:30 i Gerning Kirke 
1. søndag efter Helligtrekonger v/MLC  
 
19. januar kl. 09:30 i Hvorslev Kirke  
2. søndag efter Helligtrekonger v/LS  
 
26. januar kl. 09:30 i Vellev Kirke  
3. søndag efter Helligtrekonger v/MLC 
 
2. februar kl. 09:30 i Gerning Kirke  
4. søndag efter Helligtrekonger v/MLC  

5. februar kl. 19:30 i Hvorslev sognehus 
Sangaften 
 

9. februar kl. 09:30 i Hvorslev Kirke 
Sidste søndag efter Helligtrekonger v/MLC 
 
16. februar kl. 09:30 i Vellev Kirke 
Søndag septuagesima v/MLC 
 
18. februar kl. 14 i Hvorslev sognehus  
Foredrag med Søren Ryge  
 
23. februar kl. 09:30 i Hvorslev Kirke 
Søndag seksagesima v/LS  

 
2. marts kl. 11:00 i Gerning Kirke 
Børnegudstjeneste og fastelavnsfest v/MLC  

5. marts kl. 19:30 i Hvorslev sognehus 
Sangaften  
 
9. marts kl. 09:30 i Vellev Kirke  
1. søndag i fasten v/RDO 

 
16. marts kl. 09:30 i Hvorslev Kirke  
2. søndag i fasten v/MLC   
 
23. marts kl. 09:30 i Gerning Kirke  
3. søndag i fasten v/MLC 
    
30. marts kl. 09:30 i Vellev Kirke  
Midfaste søndag v/LS 

2. april kl. 19:30 i Hvorslev sognehus 
Sangaften 

 
  
 
MLC – Merete Lindhardt Christensen 
RDO – Rasmus Due Olesen 
LS – Lene Sander 
 
 
 

 


